COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE Kﬁ
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

FUERTOS Y MARINA
MERCANTE

LI PENACION GINGR A,

LAZARO CARDENAS, MICH.

'ORIGEN / DESTINO ~ TIPODE CARGA PRODUCTOS  TON.SALIDA  TON.ENTRADA
ALTAMIRA, TAMPS. C. GENERAL ACERO, LAMINAS DE 8,159
ENSENADA, B.C. C. GENERAL VARILLAY ALAMBRON 4,170
CONTENERIZADA CONTENEDORES VACIOS 60,524 10,762
CONTENERIZADA VARIOS 70,821 62,164
GUAYMAS, SON. C. GENERAL VARILLAY ALAMBRON 8,500
G. MINERAL FOSFATO DE AMONIO 7,300
G. MINERAL HIERRO, MINERAL DE 1,773,329
G. MINERAL PELLETS 182,583
PETROLEO Y DERIVADOS  DIESEL 2,606
PETROLEO Y DERIVADOS ~ GASOLINA MAGNA 10,618
LA PAZ, B.C.S. C. GENERAL VARILLA Y ALAMBRON 11,888
MANZANILLO, COL. C. GENERAL AUTOMOVILES, PARTES, REFAC. Y ACCS. 50
CONTENERIZADA CONTENEDORES VACIOS 24,044 50,577
CONTENERIZADA VARIOS 84,185 1,614,629
G. MINERAL HIERRO, MINERAL DE 525,399
G. MINERAL PELLETS 1,175,628
PETROLEO Y DERIVADOS  COMBUSTOLEO PESADO 160,832 33,784
PETROLEO Y DERIVADOS  DIESEL 9,385
PETROLEO Y DERIVADOS ~ GASOLINA 700
PETROLEO Y DERIVADOS  INTERMEDIO-15 900 1,200
MAZATLAN, SIN. PETROLEO Y DERIVADOS  DIESEL 2,925
PETROLEO Y DERIVADOS ~ GASOLINA MAGNA 4,014
PETROLEO Y DERIVADOS ~ GASOLINA PREMIUM 1,602
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MERCANTE

TOORPENACION GINER AL

PROGRESO, YUC.

ROSARITO, B.C.

SALINA CRUZ, OAX.

SAN CARLOS, B.C.S.

SAN JUAN DE LA COSTA, B.C.S.

SANTA ROSALIA, B.C.S.

TOPOLOBAMPO, SIN.

C. GENERAL

PETROLEO Y DERIVADOS

FLUIDOS

PETROLEO Y DERIVADOS
PETROLEO Y DERIVADOS
PETROLEO Y DERIVADOS
PETROLEO Y DERIVADOS
PETROLEO Y DERIVADOS
PETROLEO Y DERIVADOS

PETROLEO Y DERIVADOS

G. MINERAL

G. MINERAL

G. MINERAL

PETROLEO Y DERIVADOS
PETROLEO Y DERIVADOS
PETROLEO Y DERIVADOS

ACERO, ARTICULOS DE

DIESEL

AMONIACO
COMBUSTOLEO PESADO
DIESEL

DIESEL MARINO
GASOLINA

GASOLINA MAGNA
GASOLINA PREMIUM

COMBUSTOLEO PESADO

ROCA FOSFORICA

AZUFRE DE SODIO

FOSFATO MONOAMONICO
COMBUSTOLEO PESADO
DIESEL ECONOMICO
GASOLINA MAGNA

4,399

23,651

17,244

7,328
92,258
102
8,575

11,240

89,971
51,684
133,882
2,634

83,880
32,070

15,877

1,819,323

30,564
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ALEMANIA C. GENERAL GRUAS Y PARTES 568

AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.

AUSTRALIA C. GENERAL Y ACCS. 154
G. MINERAL CARBON 2,065,308
G. MINERAL FERTILIZANTES 78,160
G. MINERAL FOSFATO DE AMONIO 7,000
G. MINERAL FOSFATO DIAMONICO 15,750
G. MINERAL FOSFATO MONOAMONICO 52,750
AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.
BELGICA C. GENERAL Y ACCS. 59
G. MINERAL PELLETS 60,000
BRASIL G. MINERAL FOSFATO DE AMONIO 17,600
G. MINERAL FOSFATO MONOAMONICO 15,000
CANADA C. GENERAL ACERO AL CARBONO 611
AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.
C. GENERAL Y ACCS. 36
C. GENERAL VARILLAY ALAMBRON 13,800
G. AGRICOLA SEMILLAS DE TRIGO 380,307
G. MINERAL AZUFRE 210,081
G. MINERAL CARBON 158,438
G. MINERAL PELLETS 48,692
G. MINERAL PLANCHON 43,978
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'ORIGEN / DESTINO ~ TIPODE CARGA | PRODUCTOS ~ TON. EXPORTACION = TON. IMPORTACION |
CHILE C. GENERAL ACERO 11,193

AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.

C. GENERAL Y ACCS. 11,414 714

CONTENERIZADA CONTENEDORES VACIOS 662

CONTENERIZADA FERRETERIA, ARTICULOS DE 5

CONTENERIZADA VARIOS 5,333 648

G. MINERAL FERTILIZANTES 22,000

G. MINERAL FOSFATO DIAMONICO 92,620 7,200

G. MINERAL FOSFATO MONOAMONICO 68,930 10,500

G. MINERAL SUPERFOSFATO TRIPLE 43,626 10,500

CHINA C. GENERAL ACERO, ARTICULOS DE 4,726

C. GENERAL ACERO, LAMINAS DE 32,418

C. GENERAL ACERO, ROLLOS DE 12,600
AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.

C. GENERAL Y ACCS. 99,750 3,933

C. GENERAL GRUAS Y PARTES 3,615

C. GENERAL PIEZAS METALICAS 1,100

CONTENERIZADA COMESTIBLES 634

CONTENERIZADA CONTENEDORES VACIOS 40,094 953

CONTENERIZADA JUGUETES Y PARTES 4,970
METAL,PLASTICO Y ALUMINIO,

CONTENERIZADA DESECHOS DE 5,904

CONTENERIZADA TEXTILES 5

CONTENERIZADA VARIOS 41,541 166,821

G. MINERAL COQUE 148,343

G. MINERAL FOSFATO DIAMONICO 25,000

G. MINERAL HEMATITA 139,900
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N
FUERTOS Y MARINA
MERCANTE

O RPENACION GINER AL

CHINA

COLOMBIA

COREA DEL SUR

G. MINERAL

C. GENERAL
C. GENERAL
C. GENERAL

C. GENERAL
C. GENERAL
CONTENERIZADA
CONTENERIZADA
G. MINERAL
G. MINERAL
G. MINERAL

C. GENERAL

C. GENERAL
CONTENERIZADA

CONTENERIZADA
CONTENERIZADA
CONTENERIZADA
CONTENERIZADA
FLUIDOS

G. MINERAL

G. MINERAL

HIERRO, MINERAL DE

ACERO CORRUGADO, BARRAS DE
ACERO, ARTICULOS DE

ACERO, PALANQUILLA
AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.
Y ACCS.

VARILLAY ALAMBRON
CONTENEDORES VACIOS
VARIOS

CARBON

COQUE

PALANQUILLA

ACERO, LAMINAS DE
AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.
Y ACCS.

ACEITES USADOS
AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.
Y ACCS.

CONTENEDORES VACIOS
TEREFTALATO DE POLIETILENO
VARIOS

ACIDO SULFURICO

COQUE METALURGICO
PLANCHON

637,920

4,619
28,104
600

7,322
96,610
7,181
5,556

19,610

974
962

3,198
35,896
1,207
58,858

40,600

1,118
5,733
448,904
22,000

4,590

58,746

3,159

486,351
53,539
52,738
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DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

FUERTOS Y MARINA
MERCANTE

TR PENATION GINER A

LAZARO CARDENAS, MICH.

'ORIGEN / DESTINO ~ TIPODE CARGA | PRODUCTOS ~ TON. EXPORTACION = TON. IMPORTACION |
COSTA RICA C. GENERAL AUTOMOVILES, PARTES, REFAC. 4,848

Y ACCS.
G. MINERAL PLANCHON 48,501
FLUIDOS ACEITE DE PALMA 9,956
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA 75,872

ECUADOR C. GENERAL ACERO, ALAMBRES DE 2,888

AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.

C. GENERAL Y ACCS. 872 78
EE. UU. C. GENERAL ACERO AL CARBONO 12,100

C. GENERAL ACERO, ARTICULOS DE 29,219 14,832
C. GENERAL ACERO, BARRAS Y PLACAS 49,876

AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.
C. GENERAL Y ACCS. 42,748 11,167
CONTENERIZADA CONTENEDORES VACIOS 38,876 1,148
CONTENERIZADA LADRILLO REFRACTARIO 22
CONTENERIZADA VARIOS 70,605 29,007
FLUIDOS AMONIACO 34,504 35,644
G. AGRICOLA SEMILLAS DE TRIGO 20,600
G. MINERAL AZUFRE 114,816
G. MINERAL CARBON 3,137,803
G. MINERAL FOSFATO DE AMONIO 61,250
G. MINERAL HIERRO, MINERAL DE 131,165
G. MINERAL PLANCHON 804,804
PETROLEO Y DERIVADOS COMBUSTOLEO PESADO 949,340 23,605
PETROLEO Y DERIVADOS  DIESEL 239,511
PETROLEO Y DERIVADOS DIESEL ULTRA BAJO EN AZUFRE 45,789
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'ORIGEN / DESTINO ~ TIPODE CARGA | PRODUCTOS ~ TON. EXPORTACION = TON. IMPORTACION |
EE.UU. PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA 172,645
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA PREMIUM 60,082
PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA REGULAR 49,281

AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.

EL SALVADOR C. GENERAL Y ACCS. 7,014
CONTENERIZADA COMESTIBLES 748
CONTENERIZADA CONTENEDORES VACIOS 1,274
CONTENERIZADA FRUTAS Y VERDURAS 218
CONTENERIZADA JUGUETES Y PARTES 14
CONTENERIZADA PAPEL, RESIDUOS DE 93
CONTENERIZADA VARIOS 11,238
FILIPINAS FLUIDOS ACIDO SULFURICO 29,015

AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.

GUATEMALA C. GENERAL Y ACCS. 1,216
CONTENERIZADA AZULEJOS 20
CONTENERIZADA CONTENEDORES VACIOS 25,746 48,951
METAL,PLASTICO Y ALUMINIO,
CONTENERIZADA DESECHOS DE 696
CONTENERIZADA ROPA EN GENERAL 44
CONTENERIZADA VARIOS 139,725 70,751
G. MINERAL FOSFATO DIAMONICO 16,500
G. MINERAL FOSFATO MONOAMONICO 5,500
HOLANDA C. GENERAL GRUAS Y PARTES 225
MAQUINARIA, PARTES, REFAC. Y
C. GENERAL ACCS. 648
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FUERTOS Y MARINA
MERCANTE

TOORPENACION GINER AL

HOLANDA

HONDURAS

INDIA

INDONESIA

JAPON

LIBERIA

PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA
PETROLEO Y DERIVADOS  GASOLINA PREMIUM

C. GENERAL

C. GENERAL

C. GENERAL
FLUIDOS

C. GENERAL
C. GENERAL
C. GENERAL

C. GENERAL

C. GENERAL

C. GENERAL
CONTENERIZADA
CONTENERIZADA
CONTENERIZADA
FLUIDOS
CONTENERIZADA
CONTENERIZADA

C. GENERAL

AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.

Y ACCS.

AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.

Y ACCS.

AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.

Y ACCS.
ACEITE DE PALMA

ACERO ROLADO EN CALIENTE,
LAMINAS DE

ACERO, LAMINAS DE
ACERO, PLACAS DE

AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.

Y ACCS.

BOBINAS VACIAS
LAMINAS, ROLLOS DE
COMESTIBLES
CONTENEDORES VACIOS
VARIOS

ACIDO SULFURICO
CONTENEDORES VACIOS
VARIOS

13,333
3,449
95
1,984
88
11,000
17
16,706
6,273
14,825 170,137
11,070
10,940
8,782
10,515 642
14,776 36,388
17,660
2,057 126
5,865 7,926
10,050
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N
FUERTOS Y MARINA
MERCANTE

O RPENACION GINER AL

NICARAGUA

PANAMA

PERU

CONTENERIZADA

CONTENERIZADA
FLUIDOS

C. GENERAL

C. GENERAL
C. GENERAL
CONTENERIZADA
CONTENERIZADA
CONTENERIZADA
CONTENERIZADA

PETROLEO Y DERIVADOS
PETROLEO Y DERIVADOS

C. GENERAL

C. GENERAL
CONTENERIZADA

CONTENERIZADA
CONTENERIZADA
FLUIDOS
FLUIDOS

AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.

Y ACCS.

CONTENEDORES VACIOS
METAL,PLASTICO Y ALUMINIO,
DESECHOS DE

ACEITE DE PALMA

ACERO, VARILLA DE

AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.

Y ACCS.

VARILLAY ALAMBRON
CONTENEDORES VACIOS
FOTOCOPIADORAS Y PARTES
FRUTAS Y VERDURAS
VARIOS

COMBUSTOLEO PESADO
GASOLINA

ACERO, ESTRUCTURAS DE

AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.

Y ACCS.

CONTENEDORES VACIOS
METAL,PLASTICO Y ALUMINIO,
DESECHOS DE

VARIOS
ACEITE DE PALMA
ACIDO SULFURICO

18,603

12,770
11,084
90,229

369,923
39,630
53,923

10,212

5,665
2,664

2,817
27,277

817

385
4,784

2,679

12,858
6
574
348,337

712
1,080

21,091
1,500
32,412
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PORTUGAL

RUSIA

SINGAPUR

TAILANDIA

TAIWAN

TRINIDAD Y TOBAGO

VENEZUELA

COORDINACION GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE
DIRECCION GENERAL DE MARINA MERCANTE

LAZARO CARDENAS, MICH.
ORIGEN/DESTINO | TIPODECARGA = PRODUCTOS | TON.EXPORTACION | TON.IMPORTACION

PETROLEO Y DERIVADOS GASOLINA REGULAR

CONTENERIZADA
CONTENERIZADA
CONTENERIZADA

C. GENERAL

C. GENERAL

C. GENERAL
C. GENERAL
C. GENERAL
CONTENERIZADA
CONTENERIZADA
CONTENERIZADA

FLUIDOS

FLUIDOS

CONTENEDORES VACIOS 127,263
HIERRO, ARTICULOS DE 5,973
VARIOS 78,412

AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.
Y ACCS.

AUTOMOVILES, PARTES, REFAC.
Y ACCS.

ACERO, LAMINAS DE
ACERO, ROLLOS DE
LAMINAS, ROLLOS DE

CONTENEDORES VACIOS 3,694
MATERIAL PARA RECICLAR 114
VARIOS 445
AMONIACO

AZUFRE

R o,

FUERTOS Y MARINA
MERCANTE

COOKPENACION GINER AL

7,507

15,400
264

5,144
98,816
4,771

22,681
273

71,001

11,620
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